
平成30年度浜松まつり　イベント参加者名簿一覧

控え室の利用 紹介文書
トラック
手配書

NO 団体名 人数 バス サイズ トラック 配車場所（前回参考) 配車時間 担当者 担当者連絡先 TEL FAX E-mail

― ○ ○ 1 ヤマハ吹奏楽団 50（予定） 1 大 1
ヤマハ内（バスは東会館付
近、トラックは西側工場付
近）

トラック：15：40
バス：16：00

堀場　信明 080-2626-6580
460-2248
090-2754-2630

460-3151 nobuaki.horiba@music.yamaha.com
nobuaki_horiba@gmx.yamaha.com

― ○ ○ 2 浜松市消防音楽隊 32 1 大 1
浜松市消防局
(浜松市中区下池川町19-
1)

12:55 鈴木　翔 080-3640-2384 475-7524 475-7529 hfdsoum@city.hamamatsu.shizuoka.jp

― ○ ○ 3 創価学会浜松富士鼓笛隊 100 2 大 0 創価学会浜松平和会館 16:00 角南幸香 080-3661-0740 468-2510 468-2511 sucha3103@gmail.com

― ○ ○ 4 浜松市消防団ラッパ隊 50（予定） 1 大 0
浜松市消防局
(浜松市中区下池川町19-
1)

16:00 上床佳輝 090-3882-1690 475-7523 475-7529 makoto_sugiura777@docomo.ne.jp

― ○ ○ 5 浜松シティブラス 50 1 大 1
あいホール（浜松市中区幸3丁
目3-1）

15:00 鈴木　正則 090-4259-3022 570-3360 570-3360 masanorisuzuki73925@gmail.com

― ○ ○ 6 LifeguardⅡ 70 2 大 0 細江町中川小学校（路上） 15:30 中村　俊一 080-6905-2227 438-9482 438-9482 info@lifeguard.network

― ○ ― 7 浜松ジャズ協会 60（予定） ― ― ― ― ― 原田　実 090-2920-6960 472-7824 472-7824 bluenotes75@yahoo.co.jp

小会議室1 ○ ― 8 浜松東高等学校ダンス部 46 ― ― ― ― ― 益田彩希 434-4401 435-0620 yukiko01.sugie@edu.pref.shizuoka.jp

小会議室2 ○ ― 9 西遠女子学園　ダンス部 22 ― ― ― ― ― 清水　愛 090-8337-9254 461-0374 464-2630 shimizu@seien.ed.jp

和室 ○ ― 10 西遠女子学園　バトン部 35 ― ― ― ― ― 藤井　陽子 090-9265-3800 461-0374 464-2630 fujii@seien.ed.jp

× ○ ― 11 浜松聖星高校　ダンス部 20 ― ― ― ― ― 美和　裕子 090-6089-7911 454-5376 453-4719 miwa-yuko@uminohoshi-h.ed.jp

自団体の情報を確認ください。なお、修正・変更がありましたら至急事務局までご連絡ください。
＜＜＜取扱い注意・外部秘＞＞＞

mailto:nobuaki.horiba@music.yamaha.com
mailto:nobuaki.horiba@music.yamaha.com
mailto:hfdsoum@city.hamamatsu.shizuoka.jp
mailto:sucha3103@gmail.com#
mailto:makoto_sugiura777@docomo.ne.jp#
mailto:masanorisuzuki73925@gmail.com#
mailto:info@lifeguard.network#
mailto:bluenotes75@yahoo.co.jp#
mailto:yukiko01.sugie@edu.pref.shizuoka.jp#
mailto:shimizu@seien.ed.jp#
mailto:fujii@seien.ed.jp#
mailto:miwa-yuko@uminohoshi-h.ed.jp


浜松まつり音楽フェス２０１８
～マニュアル～

平成３０年５月３日（祝日）
会場：鍛冶町通り、広小路通り
交通規制：１７：００～２１：００
イベント：１７：１０～１８：２０

【目次】
1.イベント概要：2ページ
2.会場全体イメージ＆警備配置図：3～12ページ
3.タイムスケジュール：13ページ
4.バス利用団体経路図：14ページ
5.着替え・休憩場所の手配について：15ページ

1



１．イベント概要

＜開催概要＞

（１）日時：平成３０年５月３日（木）

（２）場所：浜松市中区鍛冶町 鍛冶町通り及び広小路

①ザザシティ西館前：ジャズエリア

②ヤマハ前：ダンス＆吹奏楽のカルチャーエリア

③広小路通りバス停前：ダンス＆吹奏楽のカルチャーエリア

（３）時間：１７：００～１８：３０

※18：20には撤去完了予定

（４）出演者：１１団体

＜交通規制＞

（１）規制区域：右図を参照

（２）規制時間：１７：００～２１：００

2



■警備員配置箇所ならびに時間
（１）配置員数：３６名
（２）配置時間：１７：００～１８：３０

～ ：警備会社警備員① ⑧ ～ ：浜松商工会議所職員・文化振興財団① ～ ：統監部①

２．会場全体イメージ＆警備配置図①

①

②
③

⑨

⑳

⑪

⑫

⑬

⑭

⑦
⑥

① ④⑤
⑥

①②③

④
⑤

⑥
⑦
⑧

③ ④ ⑤②

⑦⑧

⑮

⑯

⑱
⑰

⑲
待
機
場
所

歩行者進入禁止エリア

帰りバス
停車場所

3

ステージ③
広小路通りバス停前

ステージ②
ヤマハ前

ステージ①
ザザシティ西館前

⑦

㉑

㉑



２．会場全体イメージ＆警備配置図②

帰りバス
停車場所

4

⑩



②

①

２－①ザザシティ西館前ステージ警備配置図

⑯

⑮⑪

⑫ ③

⑬

想定観客
スペース

5

⑭

ステージ・待機場所用
カラーコーン22個



２－①ザザシティ西館前会場イメージ

出演団体一覧 出演時間
（演奏時間）

浜松ジャズ協会
①浜松ジュニア

ジャズオーケストラ
②ハニーウェウスト
③ブルーノーツ

１７：１０～１８：２０

（各団体約20分間）

6



１２ｍ

１２ｍ

ＰＡ

④⑤

２－②ヤマハ前ステージ警備配置図

②③

④

⑤

⑥

⑦

⑥

④③

看板

歩行者進入禁止エリア

7

⑧

想定観客
スペース

交通規制前 待機場所

①

⑨
ステージ用カラーコーン

24個（1辺×6個）

待機場所用
カラーコーン8個

楽器保管場所用
カラーコーン8個
カラーバー8本

まつり関係者席

浜松市長は起立してこの
場で開会宣言を行う



２－②ヤマハ前ステージ会場イメージ

出演団体一覧 出演時間（演奏時間）

①ヤマハ吹奏楽団 １７：１０～１７：２５（15分間）

↓転換５分

②浜松市消防音楽隊 １７：３０～１７：５０（20分間）

↓転換５分

③西遠女子学園 ダンス部
１７：５５～１８：１０（15分間）

④西遠女子学園 バトン部

↓転換２分

⑤浜松聖星高校 ダンス部 １８：１２～１８：２２（10分間）

8



１１．５ｍ

１
３
ｍ

Ｐ
Ａ ⑧ ⑦

⑳

⑱

⑲⑰

２－③広小路通りバス停前ステージ警備配置図

看板

想定観客
スペース

待機場所

9

交通規制前 待機場所

想定観客
スペース

㉑

ステージ・待機場所用
カラーコーン30個

イ
ス
等



２－③広小路通りバス停前ステージ会場イメージ

出演団体一覧 出演時間（演奏時間）

①浜松東高校ダンス部
※４チーム

１７：１０～１７：３０（20分間）

↓転換２分

②浜松市消防ラッパ隊 １７：３２～１７：４２（10分間）

↓転換２分

③創価学会富士鼓笛隊 １７：４４～１７：５４（10分間）

↓転換２分

④浜松シティブラス １７：５６～１８：０６（10分間）

↓転換２分

⑤ライフガードⅡ １８：０８～１８：１８（10分間）

10



３．タイムスケジュール

ステージ①ザザシティ前 ステージ②ヤマハ前 ステージ③広小路

時間 会場 詳細内容 時間 内容 会場 詳細内容 時間 内容 会場 詳細内容

～１６：３０ ザザシティ西館前 浜松Jazz協会主導で出演者確認

～１６：３０ バス降車 アクト南バス乗降場

※出発前に練習は各自行う

～１６：３０ バス降車 アクト南バス乗降場

※出発前に練習は各自行う

吹奏楽団体並びに高校生ダンス団体が対象 吹奏楽団体並びに高校生ダンス団体が対象

＜注意＞運び忘れやバス車内での置き忘れがあった場合は、事務
局にて処分いたします。

＜注意＞運び忘れやバス車内での置き忘れがあった場合は、
事務局にて処分いたします。

～１６：５５ 移動・待機 アクト南バス乗降場⇒ステージ①へ移動 ～１６：５５ 移動・待機 アクト南バス乗降場⇒ステージ③へ移動

１７：００ ｽﾀｯﾌ・ジャズ協会による、ステージ設営 １７：００ 規制開始 スタッフによる、ステージ設営 １７：００ 規制開始 スタッフによる、ステージ設営

１７：１０ 演奏順や時間はJazz協会に一任 １７：１０ 演奏（１５分） ①ヤマハ吹奏楽団 １７：１０ 演奏（２０分）
①浜松東高校ダンス部
※4ﾁｰﾑ編成

１７：２５ 転換（５分） １７：３０ 転換（2分）

１７：３０ 演奏（２０分） ②浜松市消防音楽隊 １７：３２ 演奏（1０分） ②浜松市消防ラッパ隊

１７：５０ 転換（５分） １７：４２ 転換（2分）

１７：５５ 演奏（１５分） ③西遠女子学園 ダンス部 １７：４４ 演奏（1０分） ③創価学会富士鼓笛隊

④西部女子学園 バトン部 １７：５４ 転換（2分）

１８：１０ 転換（２分） １７：５６ 演奏（1０分） ④浜松シティブラス

１８：１２ 演奏（１０分） ⑤浜松聖星高校 ダンス部 １８：０６ 転換（2分）

１８：０８ 演奏（1０分） ⑤ライフガードⅡ

１８：１６ 片付け（４分） １８：２２ 片付け（３分） １８：１８ 片付け（5分）

１８：２０～

警備スタッフが路上の観客を歩道へ誘導

１８：２５～ イベント終了

警備スタッフが路上の観客を歩道へ誘導

１８：２３～ イベント終了

警備スタッフが路上の観客を歩道へ誘導

※出演団体は終了後現地解散 ※出演団体は出演終了後、各自バス待機地へ移動 ※出演団体は出演終了後、各自バス待機地へ移動

11



４．バス利用団体経路図

ヤマハ前
ステージ

広小路通りバス停前
ステージ

帰りバス
停車場所

地下道使用

12



５．着替え・休憩場所の手配について
下記のとおり着替え・休憩場所を押さえてありますので、

ご利用を希望する方はお申し出ください。

（１）日時：平成３０年５月３日（木）

１５：００～２０：００

（２）場所：ザザシティ浜松中央館５Ｆ

・小会議室1⇒浜松東高等学校ダンス部

・小会議室2⇒西遠女子学園 ダンス部

・和室⇒西遠女子学園 バトン部

※当日は飲み物のご用意があります。なお、浜松聖星高校さんについては、
小会議室の出入り口のあたりに置いておきますので、適宜お持ち帰りくださ
い。

（６）使用方法：①鍵は空いてます。そのまま利用。

②利用後、鍵を閉めたい場合は、原則ご自身

で管理いただきます。6Ｆ子ども館（ｴﾚﾍﾞｰ

ﾀｰ前が受付）にて鍵の受渡し等を行って、

閉めてください。

【申込・問合先】浜松商工会議所商業観光課 松山・影山

E-mail:shogyo@hamamatsu-cci.or.jp

ＴＥＬ：053-452-1114

※6Ｆ浜松子ども館ＴＥＬ：053-450-9110 13



平成３０年度浜松まつりスケジュール表

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ☆ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮ ⑯ ⑰ ⑱ ⑲ ⑳ ㉑ ①～⑦ ①～⑧
出勤日 5月3日 5月3日 5月3日 5月3日 5月3日 5月3日 5月3日 5月3日 文化振興財団 文化振興財団 ホテル旅館組合 5月3日 5月3日 5月3日 5月3日 文化振興財団 文化振興財団 5月3日 5月3日 5月3日 文化振興財団 文化振興財団 統監部 警備員

時間 イベント・事業内容 小杉専務 湯口理事 杢屋理事 ◎伊藤規 加藤(女性） 大石 山本順 戸塚 ◎後藤 松本 ８名 ◎松山 大田 浅野 村松（女性） 北原 大谷 ◎影山 藤田 杉浦 小原 三谷 ７名 警備員（8名）

7:00 ソラモ：屋台の搬入は統監部が行う

9:00

30

10:00 9:30会議所集合 9:30会議所集合

10:00 凧揚合戦(～15:00)
開会式

土産品まつり(～16:00)

30

11:00 土産品まつり投げ餅（11:00～）

アクトこだわり縁日通り(～20:00)

30
↑凧場での開催

12:00 郷土芸能(～15:00)

12:00～13:00 　12:00～13:00

30 休憩 休憩

13:00

30

14:00

30

15:00

30

16:00 警備員各ステージ集合

15 16:00～

30 16:30司会者(３名)到着。
16:30　ヤマハ前集合

45

17:00 交通規制

17:07 市長開会宣言

17:10 演奏開始

30 ソラモ：屋台の搬出は統監部が行う

18:00

20 18:20～イベント終了雑踏警備

30 御殿屋台引回し（～21:00）

19:00

30 19:00 19:00 19:00 19:00 19:00 19:00 19:00 19:00 19:00 19:00 19:00 19:00 19:00 19:00 19:00

ソリオにて帰る エブリィにて帰る エブリィにて帰る

20:00

ツール 無線１ 無線２ 無線５ 警棒 警棒 無線３ 警棒 警棒 無線４ 警棒 警棒 警棒

拡声器 携帯電話② 携帯電話① 拡声器

090-7918-1263 090-7918-3369

拡声器 Ｐチケ１０枚

ソリオ・Ｐチケ エブリィ

17：10
担当場所で雑

踏警備
※歩道上の観
客は道路へ誘
導（なるべく歩
道はあける）

消防音楽隊演
奏後、イスをザ
ザ西館倉庫に

撤去

表看板をヤマハ
前に運ぶ（アンペ

ンが回収）

看板等貼り付けたものを撤去、片付け、最終チェック、当所の荷物
（カラーコーンなど）はすべてザザシティ西館倉庫に運ぶ

ステージ②現場
責任者

演奏時間等の
管理

各担当場所で
雑踏警備

全体監督

会頭、石黒副会
頭、山下智司部
長の対応（5分
前には来賓席

に来場）

全体監督

会頭、石黒副会
頭、山下智司部
長の対応（5分
前には来賓席

に来場）
全体監督

看板設置（養生ﾃｰﾌﾟで設置）
・告知 横看板（8枚）
・ステージ場所看板（1枚）を設置
・養生テープで集合場所のおおよそを明記すること。
＊街路灯に設置する（信号機は警察の許可事項のためＮＧ）
※看板設置完了後、各自イベントチラシを配布

看板設置（養生ﾃｰﾌﾟで設置）
・告知 横看板（8枚）
・ステージ場所看板（1枚）を設置
・養生テープで集合場所のおおよそを明記すること。
＊街路灯に設置する（信号機は警察の許可事項のため
ＮＧ）
※看板設置完了後、各自イベントチラシを配布

開会宣言：市長
挨拶時、市長に
ワイヤレスマイ
ク渡す（その場

で宣言）

肴町通り入り口付近で交通整理

17：１0
担当場所で雑踏警備

※歩道上の観客は道路へ誘導
（なるべく歩道はあける）

①表看板設置
②ステージ用コーン23個を設置、ヤマハ吹奏楽団をステージ誘導
③団体待機場所用コーンを8個を設置
④１７：０７までに完了すること

１３：００～
ヤマハ前ステー

ジ
ステージループ
ＰＡ設置立会い

開会宣言進行

①ヤマハ吹奏
楽団　イス35脚
②消防音楽隊

イス30脚
以降イス使用な

し
イスの設置、撤
去のサポートを
お願い致します

イスは、松菱跡
地側に撤去する

観客を歩道上へ誘導

17：１0
担当場所で雑踏警備

※歩道上の観客は道路へ誘導
（なるべく歩道はあける）

①～⑦：各担当
場所雑踏警備

ステージ：表看板、コーンを松菱側へ撤去
撤去完了後、観客歩道上へ誘導サポート

１３：００～
広小路ステージ
ステージループ
ＰＡ設置立会い

高校生団体控え室に差し入れ用意
2日にビューローへ搬入済のお茶とお菓

子を各控え室へ
※聖星高校分はロビーへ

ステージ・待機場所用コーン30個の
設置

ステージ・待機場所用コーン22個の設置

ステージ準備完了次第、観客を
道路上へ誘導

ヤマハ前横断歩道で交通整理

ステージ③広小路5名＋警備員2名　合計7名

１３：００～
ザザシティ前

ステージ
ステージループ
ＰＡ設置立会い
イス12脚がある

か確認

観客を道路上へ誘導

14:30　ザザシティ　中央館前集合

出演団体を道路上
待機場所へ誘導

ザザシティ中央館集合後、勤務終了 ザザシティ中央館集合後、勤務終了 ザザシティ中央館集合後、勤務終了

ステージ③現場
責任者

演奏時間等の
管理

ステージ③周辺雑踏警備
※歩道上の観客は道路へ誘導

（なるべく歩道はあける）

看板等貼り付けたものを撤去、片付け、最終チェック、
当所の荷物（カラーコーンなど）はすべてザザシティ西

館倉庫に運ぶ

観客を歩道上へ誘導

観客を歩道上
へ誘導

ステージ：表看板、コーン、イス12脚を撤去
撤去完了後、観客歩道上へ誘導サポート

ステージ①周辺雑踏警備
※歩道上の観客は道路へ誘導（なるべく歩道はあ

ける）

ポジション番号
※◎は各ステージ責任者

＜開会式参加者＞
・大須賀会頭
・石黒副会頭
・藤田副会頭
・山本副会頭

18：30頃
終了後に流れ解散です。

ステージ②周辺雑踏警備
※消防音楽隊演奏終了後イスは松菱側へ撤去

※歩道上の観客は道路へ誘導（なるべく歩道はあける）

ステージ①現場
責任者

演奏時間等の
管理

ステージ①ザザシティ西館前6名＋警備員3名　合計9名

表看板を肴町通
り入り口へ運ぶ
（アンペンが回

収）

17：10
常盤町交差点

にて信号を遵守
して北側へ誘導
する。※規制範

囲外です。

18：30頃
終了後に流れ解散です。

ステージ②ヤマハ前10名＋警備員3名＋ホテル旅館組合8名　合計21名

１８：２０～観客を
歩道上へ誘導

１８：２０～観客を
歩道上へ誘導

18：30頃
終了後に流れ解散です。

18：30頃
終了後に流れ解散
です。

表看板を広小路セ
ブンイレブン前へ運
ぶ（アンペンが回

収）

18：30頃
終了後に流れ解散
です。

ステージ：表看板、コーンを撤去
撤去完了後、観客歩道上へ誘導サポート

観客を歩道上へ誘導

看板等貼り付けたものを撤去、片付け、最終
チェック、当所の荷物（告知看板など）はすべ

てザザシティ西館倉庫に運ぶ

イス設置の手伝い。完了後、観客を道路上へ
誘導

　肴町通り入り口付近にて、Ｊａｚｚ協会・会場スタッフ・司会とシュミレーション※障害者がいた場合優先的に前に
誘導することを確認

ＰＡ等最終確認 ステージ設営準備 ＰＡ等最終確認

イス35脚を設
置。設置完了

後、観客を道路
上へ誘導、撤去
は松菱側へ指

示

イス３５脚、設置
場所の指示、撤
去は松菱側へ

指示 イス12脚の設置、楽器等の移動手伝い。完了後観客を観客を道路
上へ誘導

表看板の設置
（ステージ場所の決

定）

表看板の設置
（ステージ場所の決

定）

1１:３0会議所集合

台車・告知看板等積み込んであるエブリィに
乗って、各会場前に荷物を降ろし。（駐車場

は、ザザシティ西館を利用）
※影山　１２：２０～　ＦＭハローにてラジオ出

演

　会場スタッフ・司会とシュミレーション※障害者がいた場合優先的に前に誘導することを確認　ヤマハ前にて会場スタッフ・司会と全体打ち合わせ　　※障害者がいた場合優先的に前に誘導することを確認

16:00　ヤマハ前集合

看板設置（養生ﾃｰﾌﾟで設置）
・告知 横看板（8枚）
・ステージ場所看板（1枚）を設置
・養生テープで集合場所のおおよそを明記すること。
＊街路灯に設置する（信号機は警察の許可事項のため
ＮＧ）
※看板設置完了後、各自イベントチラシを配布

15:00～16:00
ザザシティ5階

高校生ダンス部
等　控え室案内
6Ｆ受付にて鍵を
預かる⇒5Ｆ開け
る⇒案内⇒時間
になったら開けっ
放しで鍵を6Ｆ返

却 広小路交差点付近にて交通整理

１２：２０～　ＦＭハ
ローにてラジオ出演

16:00　肴町通り入り口集合

17:00各担当場所
集合

開会宣言準備
ＰＡ等最終確認

開会式準備
ステージ設営準備

14:30　ザザシティ　中央館前集合

ステージ設営準備

16:00　広小路バス停付近集合

14:30　ザザシティ　中央館前集合

交通規制前：出演団体の整理

新川モールにい
る消防音楽隊を
誘導、以降の出
演団体も誘導。

【山下部会長ア
テンド&

写真撮影】
＜車移動＞

凧場⇒
アクト通り⇒

アクト大ホール
山下さんがアク
ト大ホールに
12:30集合でミ
ス浜松コンテス

トの
審査員長を務

める

【山下部会長ア
テンド&

写真撮影】
＜車移動＞

凧場⇒
アクト通り⇒

アクト大ホール
山下さんがアク
ト大ホールに
12:30集合でミ
ス浜松コンテス

トの
審査員長を務

める

2018/4/26





浜松シティブラス バス1台トラック1台

浜松市消防団ラッパ隊 バス1台

創価学会静岡県富士鼓笛隊 バス2台

浜松市消防音楽隊 バス1台 トラック1台

ヤマハ吹奏楽団 バス1台 トラック1台

ＬｉｆｅguardⅡ バス2台

イベント復路配車地図

※交通規制が始まる17：00前までに全
車配車完了してください。



６－①．ヤマハ前におけるヤマハ・浜松市消防音楽隊の動きについて

1

時間/各団体 ヤマハ 浜松市消防音楽隊 事務局・警備担当

16：00 打楽器等の楽器を下ろす。
その後は、何名かは楽器
の監視か係りとしていてく
ださい。（ずっと居る）

警備担当は現場で交通
の妨げ等に配慮しながら
円滑に進める

16：20 楽器・人を降ろす
（重量のある楽器）

基本的にはアクト南バス乗
降場

16：45 ヤマハ前から北側の歩道
でスタンバイ

※早く来てしまった場合
新川モールで待機

17：00 交通規制とともに準備

17：10 演奏 始まった音が確認できたら
待機場所へと移動

時間/各団体 ヤマハ 浜松市消防音楽隊 事務局・警備担当

17：25 終了後は、北上して田町
のバスへ行く。片付け部隊
として4～5名が残る。

警備担当は現場で交通
の妨げ等に配慮しながら
円滑に進める

17：50 ヤマハ分の楽器等はヤマ
ハ内に保管

終了後片付け

【終了後の片付け】

【準備⇒スタート】

【5/7（月）片付け】
・ヤマハ内に残った楽器を搬出（費用はイベント部負担）

新川モール

ヤマハ待機場所

【準備⇒スタートまでの位置づけについて】

楽器保管エリア詳細別
ページにて標記



６－①．ヤマハ前におけるヤマハ・浜松市消防音楽隊の動きについて

3m

15m

8m

55m

2.8m

30m

3.7m

11m

楽器等保管ゾーンの想
定場所：

ヤマハさんで何人か見張
りで付いて下さい

浜松市消防音楽
隊が待つ場所

６－②．【図面１】ヤマハ前におけるヤマハ・浜松市消防音楽隊の動き
について



６－③．【図面２】ヤマハ前におけるヤマハ・浜松市消防音楽隊の動き
について


